Российская   Федерация

Боровичский  район     Новгородская  область

Администрация Опеченского сельского  поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24.04.2025   № 49
с. Опеченский Посад

О внесении изменений в Постановление Администрации Опеченского сельского  поселения от 27.10.2020 № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Опеченского сельского поселения  муниципальной услуги  муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»

Рассмотрев протест Боровичской межрайонной прокуратуры от 31.03.2025 № 7-02-2025, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Опеченского сельского  поселения Боровичского Новгородской области Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный Постановлением Администрации Опеченского сельского  поселения от 27.10.2020 № 62 (далее – Регламент):

1.1. Пункт 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя

2.8.1. Запрещено требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.2. Подпункт 3 пункта 3.4.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«3) адрес и способ подачи заявлений, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»;

1.3. Пункт 3.5.8 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.5.8. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 20 календарных дней (35 календарных дней в случае продления срока)  со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента.

Максимальный срок подписания решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги по основанию, указанному в части 4) подпункта 2.10.2 настоящего административного регламента не должно превышать 7 дней со дня поступления заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе.»;

1.4. Подпункт 4 пункта 2.10.2, подпункт 2 пункта 3.4.2, пункт 3.5.1.1, пункт 3.5.8 Регламента – исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

Глава сельского поселения                                С.В.Панфилова